U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 050/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No  004/2019-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 19/02/2019 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2018 –
Inverno e Verão.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2018 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas

Sociais da UEM, referente aos concursos Vestibulares de Inverno e Verão/2018, dos candidatos
abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Alessandro Kamilo Marcelino (103884) Música Verão Deferido

Alan Henrique dos Santos Silva (113213) Educação Física Inverno Deferido

Amanda Cristina de Oliveira (114748)
Secretariado

Executivo Trilingue
Inverno Deferido

Ana Vitória Noda Lima (107658)
Arquitetura e
Urbanismo

Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao

limite máximo estabelecido.

Ana Vitória Souza Pereira (111481) Engenharia Civil Inverno Deferido

Bárbara Araújo Paes e Silva (114317) Administração Inverno Deferido

Camila Fernanda dos Santos (115288) Zootecnia Verão Deferido

Caroline Mariane Wrubel (115479) História – CRV Verão Deferido

Christopher Camargo Theodoro (113849) Engenharia Civil
CAU

Inverno Deferido

Danielly Vicentim da Silva (115869)
Engenharia de

Produção
Verão Deferido

Danilo Leonardo M.Caetano (111566) Ciências Contábeis Inverno Deferido

Demis Roger da Silva (100207) Enfermagem Inverno Deferido

Dheynner Kawata Zulli (111853) Informática Inverno Deferido

Etiene Burghi ds S. Alcântara (115517) Química Verão Deferido

Gabrielle Amanda Gabriel (115765) Farmácia Verão  Deferido

Gesiane Cardoso (115430)
Ciências

Econômicas
Verão  Deferido

http://www.daa.uem.br/

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Gleissiano Ruan de Freitas (111434) História Inverno Deferido

Glenda Malagutti Silva (114389) Psicologia Inverno Deferido

Gustavo R. Queiroz de Souza (115037) Moda Inverno Deferido

Hugo Gabriel Toledo Contini (115904) Informática Verão Deferido

Ida Carolina Andrade Pelissari (110817) Agronomia Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido

Jeiniffer Camile dos S. Longo (113304)  Ciências Biológicas Inverno Deferido

Joana Vitória Alves (115588) Ciências Sociais Verão Deferido

Luana Dal Pozzo Conci (115776) Direito Verão Deferido

Lucas Henrique de S. Pagani (115295) Administração Verão Deferido

Luiz Eduardo Hajo (113815) Artes Visuais Inverno Deferido

Maisa Teixeira Milek (113629)
Medicina

Veterinária
Inverno Deferido

Marcelo Norita Scarparo (111396) História Inverno Deferido

Maria Eduarda Henrique de Lima (15311) Educação Física Verão Deferido

Maria Eduarda Pereira Grella (115654) Engenharia Civil Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Maria Isabella Pereira Peczek (113298) Ciências Biológicas Inverno Deferido

Mariana Shimokawa (114924) Bioquímica Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao

limite máximo estabelecido.

Mariane Barranco de Aguiar (115969) Agronomia Verão Deferido

Matheus Eduardo M. Pardim (114586)
Engenharia de

Produção
Inverno Deferido

Matheus Felipe Oliveira da Silva (112985) Engenharia Elétrica Verão Deferido

Matheus Gabriel dos Santos (112568) Zootecnia Inverno Deferido

Mayara Luane Viana Machado (113347) Ciências Biológicas Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao

limite máximo estabelecido.

Millena Carla Glaeser (115038) Moda Inverno Deferido

Patrícia Fernanda P.dos S.Torrezani (116015) Ciências Contábeis Verão Deferido

Paulo Henrique do Carmo Faria (115629)
Ciência da

Computação
Verão

Indeferido – não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental completo em
escola da rede pública.

Rafaela de Souza dos Reis (115473) Administração Verão Deferido

Rodrigo Dalla Martha Veles Augusto (112199) Direito Inverno Deferido

Sara S. de Carvalho Oliveira (105492) Medicina Verão Deferido

Tayane Lopes da Silva Pedro (11485) Engenharia Civil Inverno Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Valdinete Kahenler (112978) Engenharia Elétrica Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

/... do Edital nº 004/2019-Comissão                                                                                 02

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Victor Hugo Rissato (112123) Direito Inverno Deferido

Vitor Hugo Primo Sibin (115540)
Engenharia de

Produção
Verão

Indeferido – não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental e Médio completo

em escola da rede pública.

William Fco.de S.Alves da Cruz (112106) Direito Inverno
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

/... do Edital nº 004/2019-Comissão                                                                                 03

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação

deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de fevereiro de 2019.

Carla Fernanda de Barros

PRESIDENTE DA COMISSÃO